永财购罚决[2024]5号

吉安市2023年政府采购代理机构
监督检查行政处罚决定书

[bookmark: OLE_LINK2]华春建设工程项目管理有限责任公司：
根据吉安市财政局、吉安市公安局、吉安市市场监督管理局《关于开展2023年度政府采购领域“四类”违法违规行为专项整治工作的通知》（吉财购【2023】34号）文件部署，检查组对永丰县红色教育基地智能化系统项目（项目编号：HCJAZB2022008号）进行了监督检查，发现存在以下违规行为，经依法调查，认定主要违规事实及行政处罚决定如下：
1、 违规事实
永丰县红色教育基地智能化系统项目（项目编号：HCJAZB2022008号）
1、商务评分设置差别或歧视性条款。采购文件第六章评标标准第三点商务总分第二点“企业承揽能力要求投标人具有电子与智能化工程专业承包壹级资质”，该资质评定涉及企业注册资本和企业规模，且资格条件不能作为评审因素。违反《采购法实施条例》第二十条第八项和财政部87号令第十七条的规定。
2、商务评分设置差别或歧视性条款。采购文件第六章评标标准第三点商务总分第一点“企业能力第二款要求投标人所投产品制造商具有ITSS信息技术服务运行维护标准符合性证书”，该项证书评定涉及企业成立年限。违反《采购法实施条例》第二十条第八项和财政部87号令第十七条的规定。
3、未妥善保管投标文件。缺失未中标供应商投标文件。违反《采购法》第四十二条的规定。
[bookmark: OLE_LINK3] 二、行政处罚依据和决定
    2024年1月29日，本机关向你公司作出《行政处罚告知书》，拟对你公司作出限期整改，给予警告并处以罚款的行政处罚。在法定期限内你公司未提出申辩意见。
根据《政府采购法》第七十一条、七十六条，《政府采购法实施条例》第六十六条、第六十八条第七款和《行政处罚法》第四条、三十二条、三十三条的规定，本机关责令你公司限期改正，决定给予你公司警告并处柒仟元人民币罚款的行政处罚。请你公司于3月9日前将整改情况和整改资料书面报送至我局采购办。
    三、行政处罚履行方式和期限
    当事人自收到本处罚决定书之日起15日内凭缴款码通过微信公众号江西财政一般性缴款码缴款或支付宝赣服通、非税收入代收银行核缴非税收入等方式缴纳罚款（咨询电话：0796-2515302）。逾期不缴纳罚款，依据《行政处罚法》第七十二条第一项规定每日按罚款数额的3%加处罚款。
    四、权利告知
本决定送达之日起生效。如你公司不服本处罚决定，可在收到本决定书之日起60日内依法申请行政复议或6个月内依法提起行政诉讼，复议或诉讼期间本决定照常执行。当事人在上述法定期限内，既不申请行政复议或提起行政诉讼，又未履行本行政处罚义务的，本局将依法申请人民法院强制执行。

永丰县财政局
                          2024年2月29日

	[bookmark: _GoBack]永丰县财政局办公室　　       　   2024年2月29日印发

1